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АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Слюдянка

[bookmark: _GoBack]От 17 декабря 2024 года № 202 - р

Об утверждении паспорта комплекса 
процессных мероприятий
«Обеспечение питанием отдельных
категорий детей» муниципальной программы
«Социальная поддержка населения
Слюдянского муниципального района»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Слюдянского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 29.09.2024 года № 597, руководствуясь статьями 7, 24, 38, 47  Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 года № 303-п,

1. Утвердить паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение питанием отдельных категорий детей» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Слюдянского муниципального района» (прилагается).
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Слюдянского муниципального района по адресу http://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные программы». 
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально – культурным вопросам Т.Н. Усачеву.



Мэр  Слюдянского муниципального района  	                                                    А. Г. Шульц
ПАСПОРТ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ (далее – КПМ)
«Обеспечение питанием отдельных категорий детей»

Таблица 1. Общие положения

	Наименование муниципальной программы
	Социальная поддержка населения Слюдянского муниципального района

	Основной соисполнитель КПМ
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района»            

	Период реализации
	2025-2030













































Таблица 2. Показатели КПМ  «Обеспечение питанием отдельных категорий детей»

	№
п/п
	Наименование показателя/задачи
	Тип показателя
	Уровень соответствия декомпозированного показателя
	Ед. измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателей по годам
	Ответственный за достижение показателя
	Информационная система

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025 год  
	2026 год  
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	

2030 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	
	Задача «Создание условий для обеспечения питанием»

	1.1
	Доля обучающихся (многодетных и малоимущих семей) в образовательных организациях, обеспеченных питанием от общего количества обратившихся за его получением  
	Наследуемый поддерживающий
	МП
	%
	 100
	 2024
	100 
	100 
	 100
	 100
	100
	



100
	МКУ КСПиК
	

	1.2
	 Доля обучающихся (пребывающих на полном государственном обеспечении в организациях социального обслуживания) в образовательных организациях, обеспеченных питанием от общего количества обратившихся за его получением  
	Наследуемый поддерживающий
	МП
	%
	 100
	 2024
	100 
	100 
	 100
	 100
	100
	



100
	МКУ КСПиК
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	

	
	
	



Таблица 3. Перечень мероприятий (результатов) КПМ «Обеспечение питанием отдельных категорий детей»

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение 
	Значение мероприятия (результата) по годам

	
	
	
	
	
	значение 
	 год
	2025 год 
	2026 год 
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	
2030 
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 
	Задача «Создание условий для обеспечения питанием» 
	

	1.
	 
Обеспечены бесплатным питанием отдельные категории обучающихся
	Текущая деятельность 
	Обучающимся, отдельным категориям (многодетные и малоимущие семьи) предоставляется поддержка в образовательных организациях Слюдянского муниципального района в виде бесплатного питания 1 раз в день в общеобразовательных организациях.
	 Чел.
	 654
	 2024
	 654
	 670
	 700
	 750
	 780
	







800

	2.
	Обеспечены бесплатным питанием обучающиеся, пребывающие на полном государственном обеспечении в организациях социального обслуживания
	Текущая деятельность
	Обучающимся, пребывающим на полном государственном обеспечении в организациях социального обслуживания, обеспеченных бесплатным питанием предоставляется поддержка в образовательных организациях Слюдянского муниципального района в виде бесплатного питания 1 раз в день в общеобразовательных организациях.
	 Чел.
	 5
	 2024
	 5
	 6
	 7
	 8
	 9
	

10



Таблица 4. Финансовое обеспечение реализации КПМ «Обеспечение питанием отдельных категорий детей»

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	ОСО, СО, Уч
	Источники финансирования
	Расходы (руб.), годы

	
	
	
	
	2025
год 
	2026
 год 
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	

2030 
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение питанием отдельных категорий детей»
	Всего
	Всего потребность
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	 
	 
	

	
	
	Всего предусмотрено
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	 
	 
	

	
	
	Потребность из областного бюджета (далее - ОБ 
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	 
	 
	

	
	
	Предусмотрено в ОБ 
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	 
	 
	

	
	МКУ КСПиК            
	Всего потребность
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	 
	 
	

	
	
	Всего предусмотрено
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	 
	 
	

	
	
	Потребность из ОБ 
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	 
	 
	

	
	
	Предусмотрено в ОБ 
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	8 993 500, 00
	 
	 
	

	1.
	Мероприятие 
(результат) 
Обеспечены бесплатным питанием отдельные категории обучающихся
	МКУ КСПиК            
	Всего потребность
	8 861 300, 00
	8 861 300, 00
	8 861 300, 00
	 
	 
	

	
	
	
	Всего предусмотрено
	8 861 300, 00
	8 861 300, 00
	8 861 300, 00
	 
	 
	

	
	
	
	Потребность из ОБ 
	8 861 300, 00
	8 861 300, 00
	8 861 300, 00
	 
	 
	

	
	
	
	Предусмотрено в ОБ 
	8 861 300, 00
	8 861 300, 00
	8 861 300, 00
	 
	 
	

	2.
	Обеспечены бесплатным питанием обучающиеся, пребывающие на полном государственном обеспечении в организациях социального обслуживания
	МКУ КСПиК
	Всего потребность
	72 200, 00
	72 200, 00
	72 200, 00
	
	
	

	
	
	
	Всего предусмотрено
	72 200, 00
	72 200, 00
	72 200, 00
	
	
	

	
	
	
	Потребность из ОБ 
	72 200, 00
	72 200, 00
	72 200, 00
	
	
	

	
	
	
	Предусмотрено в ОБ 
	72 200, 00
	72 200, 00
	72 200, 00
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